CÔNG TY CỔ PHẦN CƠ KHÍ XĂNG DẦU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỐ: 0321/CT-KTTV

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

V/v: Giải trình chênh lệch LNST năm 2011 giữa

        ---***---
BCTC kiểm toán 2011 và BCTC tự lập
TP.HCM, ngày 02 tháng 05 năm 2012

Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ công văn số 557/SGDHN-QLNY ngày 26/04/2012 của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế năm 2011 giữa BCTC kiểm toán 2011 và BCTC tự lập.
Công ty CP Cơ Khí Xăng Dầu xin giải trình nguyên nhân chênh lệch trên như sau:
	STT
	Diễn giải
	Thuế TNDN trên BCQT do Công ty tự lập
	Thuế TNDN trên BCTC kiểm toán
	Chênh lệch

	1
	BCTC kiểm toán thực hiện điều chỉnh giảm 30% thuế TNDN đối với DN nhỏ và vừa theo thông tư 154/2011/ TT – BTC
	3 876 601 269 đ
	2 697 149 286 đ
	1 179 451 983 đ

	2
	BCTC kiểm toán xác định thuế TNDN phải nộp năm 2011 đã bao gồm thuế TNDN hoãn lại năm trước
	0
	27 050 467 đ
	- 27 050 467 đ

	Tổng cộng

	1 152 401 516 đ

Do BCTC kiểm toán xác định số thuế TNDN phải nộp năm 2011 giảm 1 152 401 516 đồng so với BCTC Công ty đã lập làm cho lợi nhuận sau thuế trên BCTC kiểm toán tăng lên so với BCTC Công ty tự lập là 1 152 401 516 đồng.
Công ty CP Cơ Khí Xăng Dầu xin giải trình nguyên nhân chênh lệch như trên để Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội  được biết.

Trân trọng kính chào.

GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
· Như trên
· P.Kế toán, Văn thư